

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIALI E SOCIO-SANITARI SETTORE 06 - PROGRAMMAZIONE DELL'OFFERTA OSPEDALIERA E SISTEMA DELLE EMERGENZE-URGENZE

Assunto il 27/10/2020

Numero Registro Dipartimento: 384

DECRETO DIRIGENZIALE

"Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria"

N°. 10935 del 28/10/2020

OGGETTO: COSTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO PER LA REDAZIONE DEL CAPITOLATO TECNICO PER LA GARA DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI ELISOCCORSO REGIONALE.

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il presente documento, ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati della Regione Calabria.

IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO che

- a seguito di regolare procedura concorsuale, con decreto dirigenziale 28/07/2009, n. 14307, è stato aggiudicato al Raggruppamento Temporaneo d'Imprese (di seguito R.T.I.) —costituito da Elitaliana S.p.A., Inaer Helicopter Italia S.p.A. (oggi Babcock Mission Critical Services Italia S.p.a.) ed Elilombarda s.r.I.— il servizio di Elisoccorso per la Regione Calabria per la durata di sei anni;
- in data 28/07/2009 è stato stipulato il relativo "Contratto per l'affidamento del Servizio di Soccorso Sanitario con elicotteri per la Regione Calabria", regolarmente repertoriato al n. 3607 del 28/07/2009 e registrato presso l'Agenzia delle Entrate, Direzione Provinciale di Catanzaro, il 29/07/2009 al n. 826, serie 3;
- risulta che siano state disposte proroghe al contratto, l'ultima delle quali fino all'aggiudicazione della nuova gara,

RITENUTO, in considerazione della particolare complessità della gara di cui trattasi e dei ritardi già accumulati nell'indizione della stessa, necessario

- procedere alla nomina di un Gruppo di Lavoro finalizzato alla redazione del Capitolato Tecnico per la gara di Elisoccorso regionale, individuandone come di seguito i componenti:
 - il Dott. Giacomino Brancati, nella qualità di Dirigente del Settore Programmazione dell'offerta ospedaliera e sistema dell'emergenza-urgenza, che lo presiede;
 - Il Dott. Antonio Talesa, Responsabile della Centrale Operativa 118 di Catanzaro;
 - l'ing Matteo Monterosso, Vice Dirigente del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco, designato, su richiesta di questo Dipartimento, dalla Direzione centrale per l'emergenza e il soccorso tecnico del Dipartimento Vigili del Fuoco;
 - un funzionario del Settore n. 6, individuato dal Dirigente di Settore, con funzioni di segreteria,
- precisare che potrà essere richiesto, in alcune fasi delle attività, l'affiancamento di esperti qualificati da individuare con separati provvedimenti;
- stabilire che
 - le sedute del Gruppo di Lavoro, indipendentemente dall'affiancamento degli esperti qualificati, avranno inizio entro e non oltre 10 (dieci) giorni dalla numerazione del presente atto;
 - la redazione finale del Capitolato dovrà essere presentata alla SUA entro il 31 dicembre 2020;
 - per le attività connesse alle funzioni di componenti del costituendo Gruppo di lavoro non sono
 previsti compensi né rimborsi da parte della Regione Calabria, salva la possibilità per i
 componenti esterni di richiedere il rimborso delle spese di trasferta sostenute in occasione delle
 convocazioni presso questo Dipartimento. Tale rimborso, per i componenti espressione del SSR,
 dovrà essere richiesto all'Azienda d'appartenenza,

VISTI

- la L.R. 13 maggio 1996, n. 7, "Norme sull'ordinamento della struttura organizzativa della Giunta regionale e sulla Dirigenza regionale" ed in particolare l'art. 28, che individua i compiti e le responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
- la DGR n. 91 del 15 maggio 2020 avente ad oggetto "Struttura organizzativa della Giunta regionale approvazione modifiche alla Deliberazione di G.R. n.63 del 15.02.2019 e s.m.i.";

- la DGR n. 118 del 11 giugno 2020, avente ad oggetto "DGR n. 91/2020 'Struttura organizzativa della Giunta regionale approvazione modifiche alla Deliberazione di G.R. n.63 del 15.02.2019 e s.m.i.'- INTEGRAZIONI";
- la DGR n. 144 del 18.06.2020 avente ad oggetto "DGR n. 98/2020 'Struttura organizzativa della Giunta Regionale Approvazione modifiche alla Deliberazione di G.R. n. 63 del15.02.2019 e s.m.i.' Integrazione ed Approvazione fascia economica e valutazione delle strutture di cui alla D.G.R. n. 91/2020 e n. 98/2020";
- la D.G.R. n. 161 del 29 giugno 2020 ed il successivo D.P.G.R. n. 95 del 29 giugno 2020, di nomina del Dott. Francesco Bevere quale Dirigente Generale del Dipartimento "Tutela della Salute e Servizi Sociali e Socio Sanitari" della Giunta della Regione Calabria;
- il decreto dirigenziale n. 7606 del 22 luglio 2020 avente ad oggetto "Dipartimento Tutela della Salute e Servizi sociali e Socio sanitari adempimenti conseguenti alla deliberazione n. 91 del 15 maggio 2020",

SU PROPOSTA del responsabile del procedimento, che attesta la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza dell'atto alla luce dell'istruttoria effettuata,

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate

DI COSTITUIRE il Gruppo di Lavoro finalizzato alla redazione del Capitolato Tecnico per la gara di Elisoccorso regionale nella seguente composizione:

- dott. Giacomino Brancati, che lo presiede;
- dott. Antonio Talesa, Responsabile della Centrale Operativa 118 di Catanzaro;
- ing Matteo Monterosso, Vice Dirigente del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco;
- funzionario del Settore n. 6, individuato dal Dirigente di Settore, con funzioni di segreteria,

DI PRECISARE CHE potrà essere richiesto, in alcune fasi delle attività, l'affiancamento di esperti qualificati da individuare con separati provvedimenti,

DI STABILIRE CHE

- le sedute del Gruppo di Lavoro, indipendentemente dall'affiancamento degli esperti qualificati, avranno inizio entro e non oltre 10 (dieci) giorni dalla numerazione del presente atto;
- la redazione finale del Capitolato dovrà essere presentata alla SUA entro il 31 dicembre 2020;
- per le attività connesse alle funzioni di componenti del costituendo Gruppo di lavoro non sono
 previsti compensi né rimborsi da parte della Regione Calabria, salva la possibilità per i
 componenti esterni di richiedere il rimborso delle spese di trasferta sostenute in occasione delle
 convocazioni presso questo Dipartimento. Tale rimborso, per i componenti espressione del SSR,
 dovrà essere richiesto all'Azienda d'appartenenza,

DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento agli interessati;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale Regione Calabria ai sensi della Legge Regionale 6 aprile 2011, n. 11 nonché sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nel rispetto della normativa recata dal D. Lgs 30 giugno 2003, n. 196 (Codice sulla Tutela dei Dati personali) e ss. mm. e ii.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

GULLA' DOMENICO (con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale **BEVERE FRANCESCO**(con firma digitale)